Размещено на сайте Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

в разделе «Официальное опубликование»

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА ПРОСВЕЩЕНИЯ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменения в Приказ Министерства просвещения Приднестровской

Молдавской Республики от 9 апреля 2013 года № 456 «О введении в действие

государственных образовательных стандартов профессионального образования»

(регистрационный № 6509 от 24 июля 2013 года) (САЗ 13-29)

Зарегистрирован Министерством юстиции

Приднестровской Молдавской Республики 15 июля 2022 г.

Регистрационный № 11147

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 27 июня 2003

года № 294-З-III «Об образовании» (САЗ 03-26), Законом Приднестровской Молдавской

Республики от 13 апреля 2009 года № 721-З-IV «О высшем и послевузовском

профессиональном образовании» (САЗ 09-16), Законом Приднестровской Молдавской

Республики от 29 июля 2008 года № 512-З-IV «О развитии начального и среднего

профессионального образования» (САЗ 08-30), Постановлением Правительства

Приднестровской Молдавской Республики от 26 мая 2017 года № 113 «Об утверждении

Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства просвещения

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-23) с изменениями и дополнениями,

внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики

от 9 ноября 2017 года № 307 (САЗ 17-46), от 25 января 2018 года № 22 (САЗ 18-5), от 10

сентября 2018 года № 306 (САЗ 18-37), от 23 октября 2019 года № 380 (САЗ 19-41), от 6

апреля 2020 года № 102 (САЗ 20-15), от 13 августа 2021 года № 269 (САЗ 21-33), от 31

августа 2021 года № 286 (САЗ 21-35), приказываю:

1. Внести в Приказ Министерства просвещения Приднестровской Молдавской

Республики от 9 апреля 2013 года № 456 «О введении в действие государственных

образовательных стандартов профессионального образования» (регистрационный № 6509

от 24 июля 2013 года) (САЗ 13-29) с изменениями и дополнениями, внесенными

приказами Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики от 21

апреля 2015 года № 385 (регистрационный № 7115 от 25 мая 2015 года) (САЗ 15-22), от 20

сентября 2016 года № 1140 (регистрационный № 7611 от 14 октября 2016 года) (САЗ 16-

41), от 28 декабря 2017 года № 1469 (регистрационный № 8155 от 28 февраля 2018 года)

(САЗ 18-9), от 31 октября 2019 года № 961 (регистрационный № 9233 от 20 декабря 2019

года) (САЗ 19-49), от 13 июля 2021 года № 614 (регистрационный № 10422 от 30 июля

2021 года) (САЗ 21-30), следующее изменение:

таблицу «Перечень федеральных государственных образовательных стандартов

направлений подготовки высшего образования - подготовки кадров высшей

квалификации по программам подготовки научно - педагогических кадров в аспирантуре

Российской Федерации, аутентично используемых в Приднестровской Молдавской

Республике» Приложения № 2 к Приказу исключить.

2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное

опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на начальника Управления

профессионального образования Главного управления науки и инновационной

деятельности Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики.

4. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 августа 2022 года.

Министр                                                                                                            С. ИВАНИШИНА

г. Тирасполь

16 июня 2022 г.

   № 551